
Протокол № 1 

засiдання Робочот групи з питань формування прогнозу бюджету Лпинськог 
селищнот територтальног громадина 2026-2028 раки та проекту бюджету на 2026 

р1к 
с-ще Лiтин 1 7 квiтня 2025 року 

Загальний склад робочот групи 18 осiб (згiдно з рiшенням виконавчого 
комiтету Лпинськот селищног ради вiд 16.04.2025 року № 122) 

Головуе: 
Бичок Анатолiй Iванович - селищний голова, голова робочот групи 
Присутнi: 
7 членiв робочот групи. 
Запрошенi: спецiалiсти вiддiлiв, вiдповiдальнi за розроблення мiсцевих цiльових 
програм 

Порядок денний: 
1. Розроблення Плану заходiв з реашзацп Стратеги розвитку громади 
2. Iнвентаризацiя дiючих мiсцевих цiльових програм та стан Ух реалгзацп. 
3. Напрацювання алгоритму дiй щодо розроблення мiсцевих цiльових програм 
на середньостроковий перiод. 

Слухали 
У зв'язку з вiдсутнiстю секретаря робочот групи Мельник I.A. з поважних 

причин, голова Робочот групи запропонував призначити секретарем 
съогодншгнього засщання головного спешашста фiнансового вгддшу 
Григоренко О.В. 

1. Начальник вщдшу економгчного розвитку, стльського господарства, 
iнфраструктури та iнвестицiй селищног ради Носов О.Т. повiдомив про 
необхiднiсть розпочати роботу щодо формування Плану заходiв з реалгзацй 
Стратеги розвитку Лггинсъког селищнот територгальнот громадн 2026-2030 раки. 
Доповiдач наголосив на проведеннi повного аналiзу усiма вiддiлами селищнот 
ради актуальностi заходiв дiючого Плану та приведеннi Ух у вiдповiднiсть до 
викликтв военного стану. 

Зробив акцент на завершения дiУ в поточному роцi бiльшостi мiсцевих. 
цiльових програм i необхiдностi затвердження нових у зв' язку з вiдновленням в 
поточному роцi складання прогнозу бюджету громади на середньострокову 
перспективу. В цьому аспектi при складаннi бюджетних пропозицiй та запитiв на 
2026-2028 раки варто враховувати: . . . . - шш та прюритети, визначент програмними документами економтчного та 
соцiального розвитку (мiсцевi цiльовi програми, фiнансовi плани комунальних 
пiдприсмств ); 



- розробленi плани дiяльностi на середньостроковий перюд головних 
розпорядниюв. 

Прохання керiвникам вiддiлiв при розробленнi нових мiсцевих цiльових 
програм керуватися Порядком розроблення мiсцевих цiльових програм, 
монiторингу та звiтностi про i"x виконання, затвердженого рiшенням сесй 
селищноi" ради вiд 24.11.2021 № 2742. 

Виступили: 
Бичок Анатолiй Iванович - селищний голова, голова робочот групи - 

наголосив на необхiдностi активiзувати роботу щодо актуалiзацii" iснуючих 
мiсцевих цiльових програм та розроблення i подання на розгляд виконавчого 
комiтету проектiв програм, термiн дii" яких завершуетъся у 2025 роцi та якi 
потребують фiнансування з мiсцевого бюджету. 

2. Начальник фiнансового вiддiлу Афанасьева Л.В. ознайомила присутнiх з 
результатами проведенот iнвентаризацii" дiючих мiсцевих цiльових програм та 
аналiзом i"x дii" протягом 5 рокiв. 

Так, протягом 2020 - 2024 рокiв дiяли 34 мiсцевi цiльовi програми ргзних 
напрямкiв, в т.ч. числi, в розртзт галузей: 

державне управлiння - 2; 
освiта - 3; 
охорона здоров' я - 1 
соцiальний захист i соцiальне забезпечення - 5 
молодiжна полпика - 5; 
культура та мистецтво - 2; 
фiзична культура i спорт - 1 
житлово-комунальне господарство - 2 
економiчна дiяльнiсть - 3 ' 
iнша дiяльнiсть - 1 О 
Загальна кiлькiсть заходiв в програмах становить 289, профiнансованих - 

14 7 або 51 %, що свiдчить про велику кiлькiсть заходiв в програмах, якi не 
передбачають фiнансування. Рекомендувала при розробленнi нових програм 
зазначати лише тi заходи, реалiзацiя яких потребуе фiнансування з бюджету 
громади. 

Загальний обсяг коштiв, передбачений програмами на перiод з 2020 по 2024 
роки, становить 236528,6 тис. грн., профiнансовано 140775,7 тис. грн. або 60 %. 
Це свiдчить про завищенi обсяги фiнансування заходiв за окремими 
програмами. · 

Доповiдач наголосила на необхiдностi правильного зазначення з . . . . . програмах результативних показниктв, як юльюсних та яюсних показниках, яю . . характеризують результати виконання програми та на шдставт яких 
здiйснюеться оцiнка ефективностi використання кошпв мiсцевого бюджету 

. Виступили: 



Кобель Володимир Сергiйович, керуючий справами ( секретар) . .. виконавчого комггету селишноз ради наголосив, що завдання та заходи програм 
не повиннi дублюватися мiж собою, та запропонував обеднати окремi програми 
спорiднених напрямкiв вiдповiдноi" галузi в комплекснi програми. 

3. Начальник вiддiлу економiчного розвитку, сiльського господарства, 
iнфраструктури та iнвестицiй селищнот ради Носов О.Т. запропонував 
наступний алгоритм дiй щодо розроблення мiсцевих цiльових програм на 
середньостроковий перiод: 

- iнiцiювання розроблення програми: 
- шдготовка проекту програми; 
- здiйснення фiнансовим вiддiлом селищнот ради експертизи проекту . . . . 

програми на предмет реальносп та доцшьностт включених до програми заходгв; 
- подання проекту програми на розгляд виконавчим комiтетом (у разi 

отримання позитивного висновку фiнансового вiддiлу); 
- подання на розгляд сесц селищнот ради (у разi схвалення проекту 

програми виконавчим комiтетом). 

Вирiшили: 
1. Результати iнвентаризацiй дiючих мiсцевих цiльових програм взяти 

до втдома. 
2. Керiвникам структурних пiдроздiлiв селищнот ради забезпечити: 
2.1 подання пропозицiй щодо Плану заходiв з реалiзацii" Стратеги розвитку 

Лiтинськоi" селищног територiальноi" громади на 2026-2030 роки в термiн до 
20.05.2025 року 

2.2 . Пiдготувати проскти цiльових программ та подати на експертизу до 
фiнансового вiддiлу. ' 

Голова робочог групи 
Секретар робочот групи 

Анатолiй БИЧОК 
Ольга ГРИГОРЕНКО 
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